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DICHIARAZIONE DI ASSOGGETTABILITA’ O MENO DEL CONTRIBUTO A RITENUTA A TITOLO DI 
ACCONTO IRPEF O IRES (art. 28 del DPR 600/73) 

 
DATI ANAGRAFICI 

 

RAGIONE SOCIALE ______________________________________________________________________ 

FORMA GIURIDICA: 
 Ditta individuale; 
 Società di persone; 
 Società di capitali; 
 Altro ____________________________________________________________________________ 

 
 
COGNOME ________________________________  NOME ________________________________ 

IN QUALITA’ DI ______________________________________________________________________________________________ 

LUOGO DI NASCITA _________________________ (_____) DATA DI NASCITA ______________________ 

 

RESIDENZA ______________________________________________________________________  (_____) 

DOMICILIO FISCALE _______________________________________________________________  (_____) 

CODICE FISCALE ________________________________________________ 

PARTITA IVA ____________________________________________________ 

NUMERO DI ISCRIZIONE REGISTRO IMPRESE ________________________________________________ 

 
In relazione al contributo assegnato da codesto Ente relativo a _______________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARA 
 
 di essere soggetti alla ritenuta alla fonte del 4% prevista dall’art. 28 c. 2 Dpr 600/1973; 
 

di non è soggetto alla ritenuta alla fonte del 4% prevista dall’art. 28 c. 2 Dpr 600/1973 per i motivi  che seguono: 
 
 CASI DI NON ASSOGGETTABILITA’ ALLA RITENUTA (Ministero delle Finanze Risoluzione del 25/08/1989 Prot. 606) 

 che il contributo assegnato è destinato all’acquisto di beni strumentali (destinato non solo all’acquisto ma anche 
all’ammodernamento, alla ristrutturazione di beni già esistenti); 

 che l’Ente destinatario è Ente non commerciale e che il contributo assegnato è destinato allo svolgimento di 
attività fuori dalla sfera di impresa escluso anche quelle eventualmente svolte in forma occasionale (riservato 
ad Enti non commerciali pubblici e privati, Associazioni non riconosciute, ONLUS diverse dalle Cooperative, 
Associazioni di volontariato, Associazioni Pro-loco) – Art. 73 c. 1 lett. c) e art. 74 del Dpr 917/1986, art. 16 D. 
Leg.vo 460/1997, art. 90 c. 4 Legge 289/2002; 

 di essere impresa agricola ma di non svolgere attività agricole che danno luogo a redditi d’impresa di cui all’art. 
6 c. 3 ed art. 81 c. 1 del Dpr 917/1986 (riservato esclusivamente a Imprese individuali e società semplici). 

 
Data e Luogo __________________________________  Firma __________________________________ 
 


